П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08.10.2020                   г .  Ставрополь                  №  1674

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением
администрации города Ставрополя от 14.11.2019 № 3215

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», постановлением администрации города Ставрополя от

26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города

Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 «Об утверждении муниципальной

программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее –

Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета

города Ставрополя в сумме 55814,14 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 10450,44 тыс. рублей;

2021 год – 13792,74 тыс. рублей;

2022 год – 7892,74 тыс. рублей;

2023 год – 7892,74 тыс. рублей;

2024 год – 7892,74 тыс. рублей;

2025 год – 7892,74 тыс. рублей»;

б) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы»:

в абзаце четвертом цифры «33901,60» заменить цифрами «38609,00»,

цифры «39626,20» заменить цифрами «62180,30»;

в абзаце шестом цифры «74542» заменить цифрами «32000»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению;

3) в паспорте Подпрограммы «Развитие малого и среднего

2

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе:

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета

города Ставрополя в сумме 36237,70 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –7759,70 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей;

2023 год – 5067,00 тыс. рублей;

2024 год – 5067,00 тыс. рублей;

2025 год – 5067,00 тыс. рублей»;

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 36237,70 тыс. рублей, в

том числе:

2020 год – 7759,70 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей;

2023 год – 5067,00 тыс. рублей;

2024 год – 5067,00 тыс. рублей;

2025 год – 5067,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не

предусмотрено.»;

4) в паспорте Подпрограммы «Создание благоприятных условий для

экономического развития города Ставрополя» к Программе:

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета

города Ставрополя в сумме 19576,44 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2690,74 тыс. рублей;

2021 год – 5582,74 тыс. рублей;

2022 год – 2825,74 тыс. рублей;

2023 год – 2825,74 тыс. рублей;

2024 год – 2825,74 тыс. рублей;

2025 год – 2825,74 тыс. рублей»;

б) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации

Подпрограммы» в абзаце седьмом цифру «6» заменить цифрой «4»;

в) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

3

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 19576,44 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 2690,74 тыс. рублей;

2021 год – 5582,74 тыс. рублей;

2022 год – 2825,74 тыс. рублей;

2023 год – 2825,74 тыс. рублей;

2024 год – 2825,74 тыс. рублей;

2025 год – 2825,74 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не

предусмотрено.»;

5) в приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя»

к Программе:

а) по строке «Основное мероприятие 1. Обеспечение благоприятных

условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории

города Ставрополя» в графе 6 цифры «60,00» заменить цифрами «59,70»;

б) по строке 6 в графе 6 цифры «60,00» заменить цифрами «59,70»;

в) по строке «Основное мероприятие 3. Финансовая поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе» в

графе 6 цифры «5000,00» заменить цифрами «3000,00»;

г) по строке 10 в графе 6 в подпункте 1 цифры «2200,00» заменить

цифрами «400,00»;

д) по строке 10 в графе 6 в подпункте 2 цифры «2800,00» заменить

цифрами «2600,00»;

е) по строке «Итого:» в графе 6 цифры «9760,00» заменить цифрами

«7759,70»;

ж) по строке «Всего по Подпрограмме 1:» цифры «38238,00» заменить

цифрами «36237,70»;

з) по строке «Основное мероприятие 1. Создание благоприятных

условий для развития инвестиционной деятельности» в графе 6 цифры

«80,00» заменить цифрами «53,60»;

и) по строке 11 в графе 6 цифры «80,00» заменить цифрами «53,60»;

к) по строке «Основное мероприятие 4. Создание условий для развития

туризма на территории города Ставрополя» в графе 6 цифры «1707,50»

заменить цифрами «926,90»;

л) по строке 17 в графе 6 цифры «70,00» заменить цифрами «59,65»;

м) по строке 19 в графе 6 цифры «137,50» заменить знаком «-»;

н) по строке 21 в графе 6 цифры «50,00» заменить цифрами «49,75»;

о) по строке 24 в графе 6 цифры «200,00» заменить цифрами «100,00»;

4

п) по строке 25 в графе 2 слова «Создание квадро-, мотомаршрута

вокруг города Ставрополя, в том числе разработка и нанесение на

навигационную карту квадро-, мотомаршрута вокруг города Ставрополя;

изготовление и установка навигации с QR-кодами по квадро-,

мотомаршрутам вокруг города Ставрополя» заменить словами «Разработка

веломаршрута по городу Ставрополю и его окрестностям с последующей

интеграцией в специализированное мобильное приложение»;

р) по строке 25 в графе 6 цифры «200,00» заменить знаком «-»;

с) по строке 27 в графе 6 цифры «790,00» заменить цифрами «-»;

т) по строке 29 в графе 6 цифры «60,00» заменить цифрами «32,50»;

у) дополнить строкой 29
1
 следующего содержания:

«29
1

Создание гида-

путеводителя по

туристским

маршрутам

города

Ставрополя

администрация

города

Ставрополя в

лице комитета

экономического

развития

администрации

города

Ставрополя

продвижение

туристского

потенциала

города

Ставрополя

2020 485,00 - - - - - пункт 19

таблицы

приложе

ния 4 к

Программе»;

ф) по строке «Основное мероприятие 5. Развитие международного,

межрегионального и межмуниципального сотрудничества города

Ставрополя» в графе 6 цифры «2245,24» заменить цифрами «1710,24»;

х) по строке 31 в графе 6 цифры «790,00» заменить цифрами «255,00»;

ц) по строке «Итого:» в графе 6 цифры «4032,74» заменить цифрами

«2690,74»;

ч) по строке «Всего по Подпрограмме 2:» цифры «20918,44» заменить

цифрами «19576,44»;

ш) по строке «Итого по Программе:» цифры «13792,74» заменить

цифрами «10450,44»;

щ) по строке «Всего по Программе:» цифры «59156,44» заменить

цифрами «55814,14»;

6) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей

(индикаторов) достижения целей и показателей решения задач подпрограмм

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя» к

Программе:

а) по строке 10:

в графе 6 цифры «33901,60» заменить цифрами «38609,00»;

в графе 7 цифры «34816,90» заменить цифрами «42470,00»;

в графе 8 цифры «35791,80» заменить цифрами «46717,00»;

в графе 9 цифры «36829,70» заменить цифрами «51388,70»;

в графе 10 цифры «38175,50» заменить цифрами «56527,60»;

в графе 11 цифры «39626,20» заменить цифрами«62180,30»;

б) по строке 17 в графе 6 цифру «4» заменить цифрой «1»;

в) по строке 18 в графе 6 цифры «74542» заменить цифрами «32000»;

consultantplus://offline/ref=E858A2B0C575FCDBD025ABED1F16A977F1DBC16E685F022CEFE50E968CEB2B0B58D099158D25D85D68172694F7BA6A6E7AC3EB93EBD22B08DE9AAF79T0FDM

5

г) по строке 19 в графе 2 слово «туристических» заменить словом

«туристских»;

д) по строке 20:

в графе 6 цифру «7» заменить цифрой «4»;

в графе 10 цифры «10» заменить цифрой «9»;

в графе 11 цифры «10» заменить цифрой «9»;

е) по строке 22:

в графе 7 цифры «33» заменить цифрами «30»;

в графе 8 цифры «36» заменить цифрами «30»;

в графе 9 цифры «39» заменить цифрами «30»;

в графе 10 цифры «42» заменить цифрами «45»;

ж) по строке 25 в графе 6 цифры «10» заменить знаком «-»;

з) по строке 26 в графе 6 цифру «9» заменить цифрой «8»;

и) по строке 27 в графе 6 цифру «4» заменить цифрой «1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  08.10.2020   № 1674

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы в 2020 – 2025 годах осуществляется за

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 55814,14 тыс. рублей, в

том числе:

2020 год – 10450,44 тыс. рублей;

2021 год – 13792,74 тыс. рублей;

2022 год – 7892,74 тыс. рублей;

2023 год – 7892,74 тыс. рублей;

2024 год – 7892,74 тыс. рублей;

2025 год – 7892,74 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств

бюджета города Ставрополя в сумме 36237,70 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 7759,70 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей;

2023 год – 5067,00 тыс. рублей;

2024 год – 5067,00 тыс. рублей;

2025 год – 5067,00 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет

средств бюджета города Ставрополя в сумме 19576,44 тыс. рублей, в том

числе:

2020 год – 2690,74 тыс. рублей;

2021 год – 5582,74 тыс. рублей;

2022 год – 2825,74 тыс. рублей;

2023 год – 2825,74 тыс. рублей;

2024 год – 2825,74 тыс. рублей;

2025 год – 2825,74 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников

не предусмотрено.

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации
города Ставрополя заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов